
 

                                                                                                 

 

 

Smlouva o poskytování právního poradenství a zastupování 

dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o advokacii“) 

 

Příkazce: 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, příspěvková organizace Ministerstva zdravotnictví 
Se sídlem: Šrobárova 1150/50, PSČ 100 34 Praha 10 

IČO: 00064173, DIČ: CZ00064173 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu: 805211008/2700 

zastoupený Doc. MUDr. Robertem Grillem, Ph.D., MHA, ředitelem 

(dále jen „Příkazce“) 

a 

Příkazník: 

Advokátní kancelář Němec, Bláha & Navrátilová, s.r.o. 
Se sídlem: Praha 8, Karlín, Prvního pluku 206/7, PSČ 186 00 

IČ: 285 09 951, DIČ: CZ28509951 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

146819 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  0711035349/0800 

zastoupený: JUDr. Jaromírem Bláhou, jednatelem, zapsaným v seznamu advokátů 

vedeném při ČAK pod ev.č. 8799 

(dále jen „Příkazník“) 

 

 

Příkazce a Příkazník (dále společně jen “smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a 

roku tuto Smlouva o poskytování právního poradenství a zastupování  (dále jen „smlouva“) 

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

A) Příkazce je příspěvkovou organizací Ministerstva zdravotnictví České republiky, a tedy veřejným 

zadavatelem dle ust. §4 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

B) Příkazce má zájem na zajištění stabilního a efektivního zastupování v soudních, rozhodčích, 

smírčích a správních řízení před soudy, tribunály, mezinárodními orgány pro řešení sporů a 

jinými veřejnými orgány, a dále na zajištění poskytování právních služeb, které s těmito řízeními 

bezprostředně souvisí. 

C) Poskytování právních služeb uvedených v písm. B) výše není, s ohledem na ust. §29 písm. k) 

body 1. a 2. ZZVZ , nezbytné zadávat v zadávacím řízení dle ZZVZ. 

D) Příkazník již v minulosti poskytoval Příkazci právní služby, přičemž tyto byly poskytovány řádně 

a ze strany Příkazce k těmto poskytovaným službám nebyly výhrady.  

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM. 

 



 

 

                                                          
                                                                                                                                   Stránka 2 z 5 

 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

1.1 Touto smlouvou se Příkazník zavazuje, že bude Příkazci poskytovat právní poradenství a 

zastupování v níže uvedeném rozsahu a Příkazce se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou úplatu. 

 

1.2 Příkazník se zavazuje poskytovat Příkazci následující právní poradenství a zastupování: 

a) poskytování právních služeb v rámci zastupování Příkazce v soudním, rozhodčím, 

smírčím nebo správním řízení před soudem, tribunálem nebo jiným veřejným orgánem 

nebo v řízení před mezinárodními orgány pro řešení sporů; 

b) poskytování právních služeb při přípravě na řízení uvedená v písm. a) výše; 

c) poskytování právních služeb v případech, pokud okolnosti nasvědčují tomu, že předmět 

právních služeb se s vysokou pravděpodobností stane předmětem řízení uvedeného 

v písm. a). 

 

čl. II. 

Termín realizace předmětu Smlouvy 

2.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

 

čl. III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1 Příkazník je povinen při poskytování právního poradenství a zastupování postupovat s odbornou 

péčí a v zájmu Příkazce, ve formě předepsané právními předpisy, s přihlédnutím k advokátním 

stavovským předpisům. 

 

3.2 Příkazník je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Příkazce a řídit se jeho 

pokyny. Příkazník je povinen jednat čestně a svědomitě, využívat důsledně všechny zákonné 

prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Příkazce vše, co podle svého přesvědčení pokládá 

pro něho za prospěšné. 

 

3.3 Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Příkazci všechny okolnosti, které zjistil 

při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů Příkazce. 

 

3.4 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s prováděním předmětných činností ve smyslu ustanovení § 21 zákona o advokacii. 

Příkazník použije všechny materiály, které obdrží od Příkazce v souvislosti s plněním ze 

smlouvy výhradně za plněním účelu smlouvy. Po skončení plnění, popř. dílčího plnění ze 

smlouvy, předá Příkazník Příkazci všechny materiály, které od Příkazce v souvislosti s plněním 

převzal. 

 

3.5 Příkazce je povinen předat včas Příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou 

nezbytně nutné k věcnému plnění ze smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má 

zajistit Příkazník v rámci plnění předmětu smlouvy. 

  

3.6 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Příkazníka a poskytovat mu během 

plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat Příkazníkovi včas 

všechny dokumenty nezbytně nutné k provedení předmětu plnění této smlouvy. Při předávání 

úkolů Příkazníkovi je Příkazce povinen brát ohled na lhůty vyplývající ze zákona. 



 

 

                                                          
                                                                                                                                   Stránka 3 z 5 

 

 

 

3.7 Příkazce je povinen Příkazníkovi vyplatit dle ustanovení těchto podmínek včas a ve stanovené 

výši odměnu dle daňového dokladu a této smlouvy. 

 

3.8 Příkazník je oprávněn zadávat provádění expertiz, posudků, úředních překladů a vyžadovat 

úřední stanoviska (dále jen „stanoviska“), kterých je zapotřebí k řádnému poskytování služeb, 

pouze s předchozím písemným souhlasem Příkazce k předmětu stanoviska a jeho ceně. Za 

stejných okolností může Příkazník objednat odbornou konzultaci. 

 

3.9   Příkazník se tímto zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenu pojistnou 

smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem advokacie 

s minimálním limitem pojistného plnění ve výši minimálně 50.000.000,- Kč (slovy: padesát 

milionů korun českých). Ustanovení § 24a a násl. zákona o advokacii tímto ustanovením nejsou 

dotčena. 

 

3.10  Příkazník je oprávněn uvádět služby realizované na základě této smlouvy jako svoji referenci, a 

to v rozsahu názvu Příkazce, kontaktní osoby, obecného popisu realizovaných služeb, jejich 

finančního objemu, pokud je to nezbytné, a doby jejich poskytování, k čemuž mu Příkazce tímto 

dává výslovný souhlas. 

 

čl. IV. 

Cena, platební podmínky 

 

4.1.   V souvislosti s poskytováním právního poradenství a zastupování v souladu s touto smlouvou se 

smluvní strany dohodly na následující smluvní odměně Příkazníka:  

 jednotková odměna ve výši 2.500,- Kč (slovy: dva tisíce pět set korun českých) bez 

DPH, resp. 3.025,- Kč (slovy: tři tisíce dvacet pět korun českých) včetně DPH, za 

každou jednu (1) započatou hodinu poskytování služeb. 

4.2 Výše specifikovaná odměna zahrnuje veškeré náklady na poskytování právního poradenství a 

zastupování v dohodnutém rozsahu s výjimkou: 

- stanovisek dle čl. 3.8 této smlouvy; 

- případných soudních a správních poplatků, které budou hrazeny přímo Příkazcem; 

- cestovného mimo hl. město Prahu, které je sjednáno v ceně 10 Kč / 1 km. 

4.4 Faktura bude vystavena vždy podle počtu hodin služeb poskytnutých v kalendářním měsíci, 

předem odsouhlasených Příkazcem. Nedílnou součástí každé faktury Příkazníka dle této 

smlouvy bude výkaz poskytnutých právního poradenství a zastupování za fakturované období, 

obsahující popis a časový rozsah poskytovaných služeb.  

4.5 Splatnost daňových dokladů je 30 dní od jejich doručení Příkazci. Fakturovaná částka je 

uhrazena dnem odepsání částky z účtu Příkazce. 

 

4.6 Účetní daňové doklady (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona  

č. 563/1991Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

 

4.8 V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k 

němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je Příkazce oprávněn 

vrátit jej zpět a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu (faktury). 

Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) začne plynout nová 

lhůta splatnosti.  



 

 

                                                          
                                                                                                                                   Stránka 4 z 5 

 

 

4.9   Cena včetně DPH bude hrazena bezhotovostním převodem. 

4.10   Příkazce nebude poskytovat zálohy, nebude-li stranami dohodnuto jinak.  

4.11   Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této 

měně. 

 

čl. V. 

Místo poskytování služeb 

 

5.1   Právní poradenství a zastupování bude poskytováno zejména v sídle Příkazníka, nebude-li 

dohodnuto v konkrétním případě jinak.   

 

čl. VI. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

6.1 Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen ve formě písemných dodatků postupně číslovaných, 

jež podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. Příkazník se zavazuje bez předchozího 

výslovného písemného souhlasu Příkazce nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či 

povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu či osoby. 

 

6.2 Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy obou smluvních stran 

ustanoveními občanského zákoníku a zákona o advokacii. 

 

6.3 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatným, nezákonným nebo 

nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této 

smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení 

výzvy druhé smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení 

ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní 

a právní význam. 

 

6.4 Příkazce i Příkazník jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět v souladu s ust. § 20 zákona                   

č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 

straně.  

 

6.5 Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami. 

 

6.6 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran po jejím uzavření obdrží dvě vyhotovení. 

 

6.7 Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se 

smluvní stranou. 

 



 

 

                                                          
                                                                                                                                   Stránka 5 z 5 

 

 

6.8 Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a 

že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Praze dne  10.10.2016    V Praze dne 10.10.2016 

 

Příkazce      Příkazník 

 

 

 

_____________________________    ________________________ 

Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA   JUDr. Jaromír Bláha, advokát 

ředitel jednatel   

 


